Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 29.08.2023
	                                      № 1069

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от 09.06.2023 № 296-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к постановлению, вступающего в силу с 1 сентября 2023 года.
       Глава администрации
муниципального образования
          Веневский район

                А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

	от 29.08.2023
	№ 1069

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность
   В приложении к постановлению:
1.  пункт 15 подраздела 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«15. Повышающий коэффициент к должностному окладу, ставке за квалификационную категорию устанавливается работникам образования Организации в следующих размерах:
при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист» – 0,2.
при наличии высшей квалификационной категории – 0,15;
при наличии первой квалификационной категории – 0,1.
2. В пункте 2 Приложения № 1 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность текст «являются трудовая книжка» заменить текстом «являются трудовая книжка или сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, если работодатель формирует в электронном виде основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже работника».
3. В приложении № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность:
1) подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:
«б) время прохождения службы в Вооруженных Силах Российской Федерации согласно Федеральному закону от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
Время службы в Вооруженных силах СССР, время нахождения на действительной военной службе (в органах внутренних дел) лиц офицерского состава (рядового и начальствующего состава органов внутренних дел), прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с действительной военной службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни, сокращению штатов или ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между днем увольнения с действительной военной службы (из органов внутренних дел) и днем поступления на работу в организацию образования не превысил 1 года, ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, исполняющим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и вооруженных конфликтов и гражданам, общая продолжительность военной службы которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, - независимо от продолжительности перерыва;
Период приостановления действий трудового договора на время прохождения работником военной службы по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач. Возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;»;
2) подпункт «а» пункта 2 изложить в новой редакции:
а) время нахождения на военной службе по мобилизации или по контракту в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №-53ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения на военной службе по призыву – один день военной службы за два дня работы;».